



Intervención

Expediente 1158635Q

INFORME DE INTERVENCION

Asunto: Ejecución Presupuesto segundo trimestre 2023

La funcionaria que suscribe, interventora de este Ayuntamiento, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 207 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, así como en las Reglas 105 y siguientes de la Instrucción de Contabilidad, remite al Pleno, por conducto de la Presidencia, información relativa a la ejecución del Presupuesto de manera trimestral, que se resume en la siguiente tabla:

| CAPÍTULOS | CRÉDITOS INICIALES | MODIFICACIONES | CRÉDITOS DEFINITIVOS | GASTOS COMPROMETIDOS | % GASTOS COMPROMETIDOS SOBRE CRÉDITOS DEFINITIVOS | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | % OBLIGACIONES R. S/ CRÉDITOS DEFINITIVOS | PAGOS LÍQUIDOS | % PAGOS LÍQUIDOS S/ CRÉDITOS DEFINITIVOS | % PAGOS LÍQUIDOS S/ OBLIGACIONES RECONOCIDAS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO | REMANENTE DE CRÉDITO |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---|--------------------------------|---|----------------------|--|--|---------------------------------|----------------------|
| 1.- Gastos de personal | 10.777.343,53 | 3.863.444,92 | 14.640.788,45 | 6.283.799,00 | 42,92 % | 6.283.166,17 | 42,92 % | 5.955.931,34 | 40,68 % | 94,79 % | 327.234,83 | 8.357.622,28 |
| 2.- Gastos en bienes corrientes y servicios | 7.448.231,07 | 1.707.187,64 | 9.155.418,71 | 5.318.229,81 | 58,09 % | 3.628.020,99 | 39,63 % | 3.208.348,26 | 35,04 % | 88,43 % | 419.672,73 | 5.527.397,72 |
| 3.- Gastos financieros | 221.259,27 | 0,00 | 221.259,27 | 118.660,15 | 53,63 % | 118.660,15 | 53,63 % | 81.627,51 | 36,89 % | 68,79 % | 37.032,64 | 102.599,12 |
| 4.- Transferencias corrientes | 1.273.786,71 | 11.125,22 | 1.284.911,93 | 970.159,39 | 75,50 % | 951.159,39 | 74,03 % | 831.870,87 | 64,74 % | 87,46 % | 119.288,52 | 333.752,54 |
| 5.- Fondo de contingencia y otros imprevistos | 500.000,00 | -500.000,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 |
| 6.- Inversiones Reales | 1.237.340,15 | 13.417.917,79 | 14.655.257,94 | 10.091.941,24 | 68,86 % | 3.615.467,95 | 24,67 % | 3.469.466,50 | 23,67 % | 95,96 % | 146.001,45 | 11.039.789,99 |
| 7.- Transferencias de capital | 8.000,00 | 26.600,00 | 34.600,00 | 5.000,00 | 14,45 % | 2.500,00 | 7,23 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % | 2.500,00 | 32.100,00 |
| 8.- Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 |
| 9.- Pasivos financieros | 839.659,52 | 0,00 | 839.659,52 | 358.156,86 | 42,66 % | 358.156,86 | 42,66 % | 358.156,86 | 42,66 % | 100,00 % | 0,00 | 481.502,66 |
| SUMA TOTAL | 22.305.620,25 | 18.526.275,57 | 40.831.895,82 | 23.145.946,45 | 56,69 % | 14.957.131,51 | 36,63 % | 13.905.401,34 | 34,06 % | 92,97 % | 1.051.730,17 | 25.874.764,31 |